## Inter BEE 2020

報道資料

一般社団法人電子情報技術産業協会

2020年10月23日

## Inter BEE 2020 ONLINE、来場事前登録を開始

一般社団法人電子情報技術産業協会 (JEITA) は、本日、11 月 18 日(水)よりオンライン開催するメディア総合イベント「Inter BEE 2020 ONLINE (インタービー 2020 オンライン)」の来場事前登録を、Inter BEE 2020 公式 Web サイト (https://www.inter-bee.com) にて開始しました。

#### ■ニューノーマル社会のメディアとエンターテインメントの再起動を目指して

Inter BEE は、国際放送機器展としての歴史を積み重ねながら、放送機器だけにとどまらず、放送・映像・通信・音響・照明・メディアビジネスのメディアとエンターテインメント関連産業の最新情報とイノベーション成果が一堂に集まる場として、コンテンツを中核にした「つくる(制作)」、「おくる(伝送)」、「うける(体験)」を網羅する「メディア総合イベント」への進化を続けています。

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、社会・生活・産業のあらゆる場面でニューノーマル社会への転換が求められるなか、さまざまな産業分野がデジタルトランスフォーメーション (DX) を進め新しいスタイルへの変革を進めていますが、Inter BEE も本年は「Inter BEE 2020 ONLINE」として開催します。オンラインの利点を生かし、従来以上に幅広い方々に来場いただけるイベントを目指します。

#### ■出展企業のクリエイティビティと工夫が創る新スタイルの発信と交流の場

出展エリアは昨年までの幕張メッセでの開催と同じく、「プロオーディオ部門」「映像制作/放送関連機材部門」「映像表現/プロライティング部門」「ICT/クロスメディア部門」の4部門で構成します。出展企業による新製品やソリューションの紹介にご期待ください。コミュニケーションチャットなどのツールを活用し、新しいかたちの発信・交流の場として展開します。

#### ■ニューノーマル社会でのメディア・エンターテインメント業界の最新動向を多角的に配信

コンファレンスは充実したプログラムを準備しています。今年の「INTER BEE FORUM」のキーワードは、同時配信、放送とネット連携、リモート制作、コンテンツDX、IP 化、4K8K、AI などが挙げられます。その他、最新のソリューションを提案する出展者セミナーや企画別のコンファレンスプログラムも展開します。具体的には、放送の最前線とこれからを発信する「INTER BEE CONNECTED」、ライブと配信ハイブリッド時代の音響を体験する「INTER BEE EXPERIENCE」、Z 世代がデザインするメディアとエンターテインメントを発信する「INTER BEE IGNITION」、多様化が加速する映像コンテンツ制作を考える「INTER BEE CREATIVE」、新企画として映画・映像撮影をフォーカスした「INTER BEE X-Cinema」をそれぞれ展開します。

#### ■各関連団体イベントとオンライン連携

Inter BEE 2020 ONLINEでは、例年と同じく、同時開催イベントを複数実施します。今年で57回を迎える「民放技術報告会」(一般社団法人日本民間放送連盟主催)もその1つです。Inter BEE 2020 ONLINE内で開催し、全国の民放各局からの技術報告を配信します。また、2018年より同時開催を行っている「DCEXPO 2020 ONLINE」(一般財団法人デジタルコンテンツ協会主催)は今年、オンラインで連携し同時開催として実施します。

最新情報および詳細は、公式 Web サイトをご参照ください。

### www.inter-bee.com

# Inter BEE 2020

#### 【開催概要】

■名 称: Inter BEE 2020 ONLINE/ 第56回 インタービー 2020 オンライン

■会 期: オープン期間 2020年11月18日(水) ~ 2021年2月26日(金)

ライブイベント 2020年11月18日(水) ~ 20日(金)

■会場: オンライン (https://www.inter-bee.com/)

■来 場:無料(登録制)

■主 催:一般社団法人電子情報技術産業協会(JEITA)

■後 援:総務省、経済産業省(建制順)

NHK、一般社団法人日本民間放送連盟、一般社団法人電波産業会

一般財団法人デジタルコンテンツ協会、一般社団法人放送サービス高度化推進協会(順不同)

【本件に関する企業/団体からのお問い合わせ】

一般社団法人日本エレクトロニクスショー協会

公式 WEB サイトお問い合わせフォーム (www.inter-bee.com)

TEL: 03-6212-5231 E-mail: contact2020@inter-bee.com

【報道関係者からの本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人電子情報技術産業協会 経営企画本部 政策渉外部 広報室